12:00:00a
12:00:00a
12:04:14a
12:10:18a
12:16:49a
12:46:48a
12:56:40a
01:00:00a
01:00:00a
01:55:41a
02:00:00a
02:00:00a
02:10:09a
02:44:21a
02:56:13a
03:00:00a
03:00:00a
03:10:23a
03:29:07a
03:55:48a
04:00:00a
04:00:00a
04:16:02a
04:42:25a
04:55:30a
05:00:00a
05:00:00a
05:19:50a
05:40:37a
05:52:03a
05:55:03a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:21:35a
06:42:20a
06:53:39a
07:00:00a
07:00:00a
07:13:46a
07:38:38a
07:54:37a
08:00:00a
08:00:00a
08:14:26a
08:37:46a
08:54:19a
09:00:00a
09:00:00a
09:57:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:54:00a
11:00:00a
11:00:00a
11:17:24a
11:41:13a
11:54:18a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p

00:00
04:14
06:04
06:31
29:59
09:52
00:50
00:00
55:41
00:50
00:00
10:09
34:12
11:52
00:50
00:00
10:23
18:44
26:41
00:50
00:00
16:02
26:23
13:05
00:50
00:00
19:50
20:47
11:26
03:00
00:50
00:00
10:00
11:35
20:45
11:19
00:50
00:00
13:46
24:52
15:59
00:50
00:00
14:26
23:20
16:33
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
17:24
23:49
13:05
00:50
00:00
03:00
55:00

sabado, 25 de enero de 2020 12A

Zaragoza

Mallorca 0p.202, barcarola

Asturias 0p.47 no.5

Gran sexteto 0p.90 p/piano y cuerdas en Mi May.
\Tres piezas al estilo antiguo

Identificacion estacion

sabado, 25 de enero de 2020 1AM

Raymonda, ballet op.57

Identificacion estacion

sabado, 25 de enero de 2020 2AM
L'encouragement (el aliciente) op.34 p/2 guitarras
Sexteto op.48 B.80 en La May.

Sinfonia en Fa May.

Identificacion estacion

sabado, 25 de enero de 2020 3AM

3 Lieder de Schubert

Serenata en Lombardo de la Sra. Gula a Don Carnaval
Variaciones s/ "El pavoreal", canc. folk. hingara
Identificacion estacion

sabado, 25 de enero de 2020 4AM

Salmo 116 del Rey David

*Sonata p/violin y piano no.1 op.13 en La May.

A Goodie Moodie Day (para 3 guit.)

Identificacion estacion

sabado, 25 de enero de 2020 5AM

Sonata Op.8 no.8 p/2 violas da gamba

Musica para flauta y orquesta

Concierto p/ 6rgano y org. Si Bem. May.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

sabado, 25 de enero de 2020 6AM
~PROGRAMA RTC~

Serie de minuetos y sones

Concierto p/flauta y org. op.30 Sol May.

El amor de Danae 0p.83, frag. sinfonico
Identificacion estacion

sabado, 25 de enero de 2020 7AM

Valses nobles op 77

Suite en re menor p/viola da gamba y bajo cont.
Obert. solemne s/Temas Rusos op.7
Identificacion estacion

sabado, 25 de enero de 2020 8AM

Concerto Grosso da Chiesa no.6 en Fa May. del op.6
Sinfonia no.1 op.29 en Fa May.

Suite orquestal no.6: Escenas de cuento de hadas
Identificacion estacion

sabado, 25 de enero de 2020 9AM

HISTORIA EN VIVO CON LA MTRA. BERTHA HERNANDEZ

Identificacion estacion
sabado, 25 de enero de 2020 10A

CONCIERTOS LO QUE SON (con Javier Platas y Gabriela

Identificacion estacion

sabado, 25 de enero de 2020 11A
Sonatina para arpa op.30

*Concierto p/violin y org. op.35 en Re May.
Divertimento K.138 en Fa May.
Identificacion estacion

sabado, 25 de enero de 2020 12P

* CORTE INFORMATIVO *

TEMPORADA DEL MET

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 25 DE ENERO 2020

NO - Nocturno

Isaac Albéniz (1860-1909)

Isaac Albéniz (1860-1909)

Isaac Albéniz (1860-1909)

Henri Jérdme Bertini (1798-1876)
Henryk Gorecki (1933-2010)

NO - Nocturno
Alexander Glazunov (1865-1936)

NO - Nocturno

Fernando Sor (1778-1839)
Antonin Dvorak (1841-1904)
Leopold Mozart (1719-1787)

NO - Nocturno

Johann Kaspar Mertz (1806-1856)
Il Fasolo (ltalia, s.XVII)

Zoltan Kodaly (1882-1967)

NO - Nocturno

Michael Praetorius (c.1571-1621)
Gabriel Fauré (1845-1924)
Marcel de Jonghe

NO - Nocturno

Johannes Schenck (1660-1712)
Leonardo Balada (1933-)
Thomas Arne (1710-1778)

MA - Mafianas

Yuri Simonov

Neeme Jéarvi

Donald Armstrong

Vincent Dumestre

Istvan Kertész

Paul van Nevel

José Serebrier
Paul Nicholson

Manuscrito de Joseph Maria Garcia de

Franz Krommer (1759-1831)
Richard Strauss (1864-1949)

MA - Mafianas

Franz Schubert (1797-1828)
Marin Marais (1656-1728)
Sergei Liapunov (1859-1924)

MA - Mafianas

Arcangelo Corelli (1653-1713)
Leevi Madetoja (1887-1947)
Jules Massenet (1842-1912)

MA - Mafianas

PR - Programas

MA - Mafianas
Marcel Tournier (1879-1951)

Erich Wolfgang Korngold (1897-1957)
Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

MA - Mafianas

Heinz Holliger
Andrew Davies

Jonathan Dunford
Yevgeny Svetlanov

Chiara Banchini
Petri Sakari
Jean-lves Ossonce

Carlos Miguel Prieto
Yuli Turovsky

Sexteto Clasico
Filarménica Real

Nacional escocesa

Cuarteto Talich
Céamara de Nueva Zelanda

El Poema Arménico
Sinfénica de Londres

Ensamble Huelgas

Trio de guit. "Trio 18"

Las voces humanas, duo de violas de

Sinfénica de Barcelona
El Parlamento de los Instrumentos

Grupo Segrel
Camara Inglesa
Sinfénica de Toronto

Ensamble "A 2 violas iguales”
Sinfénica Académica de la URSS

Ensamble 415
Sinfénica de Islandia
Sinfénica de Nueva Zelanda

Sinfénica de Mineria
| Musici de Montreal

Nicanor Zabaleta-arpa
Nicanor Zabaleta-arpa
Nicanor Zabaleta-arpa

Tamara Kropat y Theo Krumeich-guitarras
Jiri Najnar-viola; Vaclav Bernasek-cello

Laszlo Szerendrey-Karper-guitarra

Krysia Osostowicz-violin; Susan Tomes-piano

Magdalena MArtinez-flauta
Paul Nicholson-érgano

Peter-Lukas Graf-flauta

Michel Dalberto-piano
Jonathan Dunford-viola da gamba

Rita Costanzi-arpa
Philippe Quint-violin



12:58:00p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:55:00p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:12:47p
03:26:45p
03:47:32p
03:53:56p
04:00:00p
04:00:00p
04:14:51p
04:47:23p
04:53:54p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:45:45p
06:55:22p
07:00:00p
07:00:00p
07:54:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:11:26p
08:22:50p
08:39:29p
08:54:50p
09:00:00p
09:00:00p
09:22:24p
09:46:29p
09:54:14p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:57:02p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:49:34p
11:52:34p

00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
03:00
09:47
13:58
20:47
06:24
00:50
00:00
14:51
32:32
06:31
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
45:45
09:37
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
11:26
11:24
16:39
15:21
00:50
00:00
22:24
24:05
07:45
00:50
00:00
03:00
00:00
54:02
00:50
00:00
00:00
49:34
03:00
00:50

Identificacién estacion

sabado, 25 de enero de 2020 1PM
TEMPORADA DEL MET

Identificacién estacion

sabado, 25 de enero de 2020 2PM
TEMPORADA DEL MET

Identificacion estacion

sabado, 25 de enero de 2020 3PM

* CORTE INFORMATIVO *

Sinfonia no.5 en Sol May. (c.1756)
Concierto p/violin y org. op.10 no.1 en Si Bem.May.
*Tasso, lamento y triunfo, poema sinf. no.2
Batalla y Victoria

Identificacion estacion

sabado, 25 de enero de 2020 4PM
ler. Duo s/"Dios salve al Rey" op.4
Sinfonia Hebridefia

Concertino p/trompeta y cuerdas op.45 no.6
Identificacion estacion

sabado, 25 de enero de 2020 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

NOTAS Y CLAVES

Identificacion estacion

sabado, 25 de enero de 2020 6PM
Trio con piano op.22 en Re may.
*Peter Schmoll, obertura J.8 (0p.8)
Identificacion estacion

sabado, 25 de enero de 2020 7PM
MUSICA POR DESCUBRIR (Con Alejandro Escuer)
Identificacion estacion

sabado, 25 de enero de 2020 8PM
Capricho y aria con variaciones p/arpa
Concierto para oboe y cuerdas

*Trio p/ violin, viola y cello (1943)
*QObertura "La gran pascua rusa" op.36
Identificacion estacion

sabado, 25 de enero de 2020 9PM
Suite p/piano op.24 en Si Bem.May.
Variaciones s/una canc. folk. Hangara
La reina de Golconda, obertura (1864)
Identificacion estacion

sabado, 25 de enero de 2020 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

La selva del Amazonas

Identificacion estacion

sabado, 25 de enero de 2020 11P
ENCLAVE NOCTURNO

Variaciones sinfonicas p/piano y orq.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 25 DE ENERO 2020

MA - Mafianas

ME - mediodia

ME - mediodia

Joseph-Franz Stalder (1725-1765)
Jean-Marie Leclair (1697-1764)
Franz Liszt (1811-1886)

Richard Strauss (1864-1949)

ME - mediodia

Cesar Franck (1822-1890)
Granville Bantock (1868-1946)
Lars-Erik Larsson (1908-1986)

TA - Tardes

PR - Programas
Sergei Taneyev (1856-1915)
Carl Maria von Weber (1786-1826)

PR - Programas

NO - Nocturno

Francesco Pollini (1762-1824)
Alessandro Marcello (1684-1750)
Manuel M. Ponce (1882-1948)

Nikolai Rimsky-Korsakov (1844-1908)
NO - Nocturno

William Sterndale Bennett (1816-1875)
Zoltan Kodaly (1882-1967)

Franz Berwald (1796-1868)

NO - Nocturno

Heitor Villa-Lobos (1887-1959)
NO - Nocturno

Arnold Bax (1883-1953)

Howard Griffiths
Simon Standage
Bernard Haitink
Kenneth Schermerhorn

Adrian Leaper
Goran W. Nilson

Neeme Jéarvi

Jean-Claude Malgoire

Robert Spano

Georg Solti
Roy Goodman

Enrique Arturo

Bryden Thomson

Céamara Inglesa
Collegium Musicum 90
Filarménica de Londres
Filarménica de Hong Kong

Fil. del Edo. Checoeslovaco
Musica Vitae

Trio Borodin
Filarmonia

Le Florigelium Musicum Paris
Miemb. del Cuarteto latinoamericano
Sinfénica de Atlanta

Filarménica de Viena
Sinf. de la Radio Sueca

Simon Standage-violin

Daniel Blumenthal y Jacob Bogart-piano a 4 manos

Urban Agnas-trompeta

Claudia Antonelli-arpa
Jean Claude Malgoire-oboe

llona Prunyi-piano

Coro Nal. de Mex./Sinf. Nal. de México Maria Luisa Tamez-soprano

Filarménica de Londres

Margaret Fingerhut-piano



